Argumētū Institutionū imperialiū.

Immiscetur congruenter textū variorum doctorum summaria.
Potabiles sane apponuntur additiones in margine.
Superflua in glossis contenta sunt rescata varijs in locis.
Certuales recte inseruntur diuisiones valde vtilis.
Conuenies titulozum continuaciones de nouo recognitas.
Triplices tabule bona serie ordinantur 2 verificantur.
Vtilis erunt carminum interpretaciones titulozum iuris civilis.
Itauli omnes iuris civilis comperiantur scriatim.
Industriose grecum suo loco inseritur ac recognoscitur.
Post tunc arbozem civilem situauimus. **fo. lxiij.**
Auiter glose que non sunt Accursij signantur.
Crimij doctoris Casus longos addidimus perq̄ necessarios.
Situantur Correcte et ordinate glosarum approbaciones et re-
probaciones maxime in titu. de Actio.

FRANCOIS & EBADIN.

Consilio.

Si documēta notes cruce significata rubēti:
Eterna liber hic laude perennis erit.

Ad lectorem.

Atentissime ac studiosissime iuris indaga-
tor si cupis iuris vtiusq̄ notitiā habere: istum
librum Institutionum cordi tuo sedeat quoniā
lōge magis ac magis castigatior est q̄ vnq̄ fuit
vt cernere est.

CJoannes chappuis in iure licentiatuſ ceſareo / et pontificio Magiſtro Wertholdo Rembolt inter impreſſores non inſimo.

Quod ad nos iam pridem amantiffime fracter miſeras Imperialium exemplar inſtitutionum ad amuſſum peticularis torpore prius excuſſo / verbum ne minimū quidē ſillum omiſſimus. vias textualia errata emēdantes cum neminē in dubium quod reprecita prelectio probauit: hoc ſatis validum / ſatisq; eſſe ſoſuſum. ¶ Sūmariā corrupta / ⁊ ſedibus frequēter alienis collocata pro viribus correximus: ⁊ ſuis in locis reſtituimus. multa ex doctorum voluminibus deſcripta ſubingētes: que plurimis in paragraphis omiſſa fuerant. Aliquas quoq; partitiones ex chartis excerptas angelicas / pūſcis ab impreſſoribus deſertas vt impreſſores annotauimus. ¶ Non pauciores proſecto gloſarum errores inceptam modo ſituationem / modo falſam comperientes allegationem / originaliſ ſepe reuolūtis ſine ſubdidimus. ipſarum medullam exerpētes / e regione ſignauimus. vt inde ſi libet: tabulas deſigas reſperoziam: que ſit ſingulis et grata et vtilis. ¶ Hęc cum quod me iudice ineffabili dignum eſt commendatione locis. ⁊ oportunitis appoſuimus. Idipſum amaſturi Georgij Herimonimi officina ſuſcipientes. quem ⁊ arte / et origine pelafgum cōpertum habemus. Et eo pacto impreſſum cenſuimus vt in textu argoſtias in gloſa latinis caracteribus crearetur. cum ipſius lucidiſſima cūctiq; patenti explicatione: vt ab vniuerſis facile diſcatur. ¶ Conſanguinitatis arborē multiplicibus vallatam orbibus ⁊ ad decimum deſcenderet gradum: quam ⁊ textus ⁊ gloſa in titu. de gradi. cogna. expoſcunt: collocare non omiſſo. Id agens quin ſen multis ⁊ gratam ⁊ accōmodam effeceris: ibi inſiſtias nemo. pauculas circumpoſuimus regulas: quas